
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
OS. On.QDAH ^65Mj± 

О создании междисциплинарной 
научной группы «Лаборатория 
системных адаптации» 

На основании соглашения о сотрудничестве от 29.12.2021 № 01/1-69-115-
СПбГУ, в целях реализации научного потенциала СПбГУ по исследованию механизмов 
адаптации человека к экстремальным воздействиям: гипоксии, холоду, физическим и 
информационным нагрузкам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать междисциплинарную научную группу «Лаборатория системных 
адаптаций». 

2. Возложить обязанности руководителя группы на Баранову Татьяну Ивановну, 
доцента Кафедры физической культуры и спорта. 

3. Включить в состав группы следующих лиц: 
3.1. Шадрин Лаврентий Викторович, заведующий учебной лабораторией 

Кафедры физической культуры и спорта; 
3.2. Минвалеев Ринад Султанович, доцент Кафедры физической культуры и 

спорта; 
3.3. Землянухина Татьяна Андреевна - аспирант 1 года обучения, осваивающий 

программу подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
«Физиология человека и животных» по научной специальности 1.5.5. Физиология 
человека и животных; 

3.4. Анисимов Дмитрий Алексеевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры ВМ.5514.2023 «Биология»; 

3.5. Ванькова Анна Дмитриевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата СВ.5110.2020 «Физическая культура и 
спорт»; 

3.6. Карпова Мария Александровна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата СВ.5110.2020 «Физическая культура и 
спорт». 



4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе Микушеву С. В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления научных исследований Ткаченко О. В. 

Проректор по научной работе / С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

